教学指１第８４３９号

                                                                       平成２９年１１月３０日

各 位

                     さいたま市教育委員会教育長 細田 眞由美

                        さいたま市立さくら草特別支援学校長 佐藤  浩市

平成２８・２９年度 さいたま市教育委員会委嘱（研究指定）

特別支援教育研究発表会の開催について（御案内）

 日頃、さいたま市の学校教育の推進に御理解御協力を賜りまして、ありがとうございます。

さて、標記研究発表会を下記のとおり開催しますので、貴職及び関係職員の参加について格別の

御配意を賜りますようよろしくお願いいたします。

記

１ 研究主題  「社会参加を支える豊かなコミュニケーション能力の育成」

         ～自ら発信する力の育成～

２ 日  時  平成３０年１月３０日（火） １３：００～１６：３０

３ 会  場   さいたま市立さくら草特別支援学校

所 在 地 さいたま市緑区三室６３６番地８０

電話番号 ０４８－７１２－０３９５

４ 指 導 者    さいたま市教育委員会指導主事

５ 日  程

受付 公開授業事前説明 公開授業 全体会 分科会

13：00～13：20 13：20～13：30
13：35～14：20   小

13：30～14：20 中・高
14：50～15：10 15：15～16：30

６ 公開授業等
 （１）公開授業  １３：３５～１４：２０  小学部
          １３：３０～１４：２０  中学部・高等部

  （２）全体会   １４：５０～１５：１０  体育館

          ①あいさつ   ②指導者紹介  ③研究概要説明

  （３）分科会   １５：１５～１６：３０

          小学部：会議室  中学部：医療的ケア室  高等部：多目的スペース

① あいさつ  ②授業者から  ③研究協議  ④指導講評

７ 交通案内

 ○北浦和駅東口から東武バス

「さいたま市立病院」行き 約２０分

  「北宿」下車 徒歩５分

※お車で来校の方は、見沼グランド臨時駐車

場を御利用ください。（本校まで徒歩５分）

   ※雨天時も可

８ 参加申込

下記の参加申込書に必要事項を記入の上、

平成３０年１月１８日（木）までに郵送また

はＦＡＸにてさくら草特別支援学校 教頭 宛

にお申し込みください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・

さくら草特別支援学校 特別支援教育研究発表会 参加申込書

学校名 （                    学校）

職名 参加者氏名 分科会（○で囲んでください）

  小学部 ・ 中学部 ・ 高等部

  小学部 ・ 中学部 ・ 高等部

  小学部 ・ 中学部 ・ 高等部

申込は、１月１８日（木）までにお願いします。 ＦＡＸ ０４８－８７４－７２７２

学年・組 教科等 単元・題材 授業者 会場

小５・６年

７・８・９組
生活単元学習

力を合わせて

作品を作ろう
矢吹 ちづる

小学部

８・９組

中１～３年

１・２・３組

教科別の指導「国語」

自立活動「見る聞く」

ぎょうれつのできる

レストラン
横山 宗平

中学部

２・３組

高１～３年

１・２組
生活単元学習

オリーブの

挿し木をしよう
小林 彩子

高等部

１・２組

さいたま

市立病院

北
宿
通
り

至
見
沼
区

至
北
浦
和
駅

見沼代用水西縁

北宿バス停
(本校まで徒歩 5 分)

見沼田んぼ

さくら草特別支援学校

見沼グランド
臨時駐車場